МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. ЦЕНТОРА-ЮРТ»

ИМ. А-Х. КАДЫРОВА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(МБОУ «СОШ №2 с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН А-ХЬ. КАДЫРОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ

«ЦIЕНТАРА ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА №2»

(МБЮХЬ А-Хь. цIарах йолу «ЦIентара юьртан ЮЮИ №2»)

П Р И К А З

     21 ноября 2023     № 33
с. Центора-Юрт

 О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ»

 в общеобразовательных учреждениях

 Грозненского муниципального района

 в 2023-2024 учебном году

В целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся 11-х

классов по обязательным предметам единого государственного экзамена, для

организационно-педагогического сопровождения выпускников к процедурам

государственной итоговой аттестации 2023г. и на основании приказа МУ

«Грозненский РОО» от 20.11.2023г. № 219  «О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ в

общеобразовательных учреждениях Грозненского муниципального района в 2023-

2024 учебном году» и в соответствии с разделом 4 Положения о региональной

системе оценки качества образования, утвержденного приказом Министерства и

науки Чеченской Республики от 21 марта 2016 г. № 465-п «Об утверждении

региональной системы оценки качества образования», приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики от 10.11.2023 № 1369-п «О реализации

проекта «Я сдам ЕГЭ» на территории Чеченской Республики в 2023/2024 учебном

году», в целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся 11-х

классов по обязательным предметам единого государственного экзамена, для

организационно-педагогического сопровождения выпускников к процедурам

государственной итоговой аттестации 2023/2024 учебном году, приказываю:

1. Назначить координатором проекта «Я сдам ЕГЭ» и возложить

ответственность за их исполнение на заместителя директора по УВР

Воворгову Р.С.

2. Назначить ответственным за формировании базы участников ГИА и

сопровождение проектов в цифровом и информационном пространстве

(сети Интернет) заместителя директора по ИКТ Азуева М.М..

3. Классному руководителю 11 класса Чадаевой З.А. довести настоящий

приказ до сведения выпускников и их родителей (законных

представителей)

4.  Назначить Закаеву А.А. учителя математики и Устарханову М.Г.

учителя русского языка и литературы ответственными для

проведения дополнительных занятий с обучающимися 11 класса.

5.  Утвердить дорожную карту мероприятий проекта « Я сдам ЕГЭ»

в 2023-2024 учебном году. Приложение №1.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                           Д.М. Мустиева

Приложение № 1

 к приказу № ____от 21.11.2023г.

ДОРОЖНАЯ КАРТА

мероприятий по проекту «Я сдам ЕГЭ»

 в МБОУ «СОШ№2  с. Центора-Юрт» им. А-Х. Кадырова

на 2023-2024 уч.году.

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1 Издать приказ по реализации проекта

«Я сдам ЕГЭ»,назначить

ответственных.

22.11.2023г. Директор

2 Формирование базы участников

проекта

22.11.2023г. Зам.дир-ра по ИКТ

3 Проведение входной диагностики Русский язык –

2 декабря 2023г.

Математика –

9 декабря 2023г.

Зам.дир-ра по УВР

4 Проверка и занесение результатов на

портал monit95.ru

Русский язык –

5 декабря 2023г.

Математика –

12 декабря 2023г.

Зам.дир-ра по УВР

5 Проведение дополнительных занятий

с учащимися из группы риска

Согласно КТП

период с ноября

2023г.по апрель

2024г.

Учителя

предметники

6 Выходная диагностика Русский язык –

5 апреля 2024г.

Математика –

6 апреля 2024г.

Зам.дир-ра по УВР

7 Проверка и занесение результатов на

портале monit95.ru

Русский язык –

8 апреля 2024г.

Математика –

9 апреля 2024г

Зам.дир-ра по УВР

		2023-12-26T11:36:36+0300
	Мустиева Диана Магомедовна